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Extra remiss – Boverkets förslag till 
föreskrifter om skydd mot buller
Boverkets dnr 28/2022

Sveriges förenade studentkårer (SFS) inkommer här sina synpunkter på Extra remiss – 
Boverkets förslag till föreskrifter om skydd mot buller. SFS är en sammanslutning av 
studentkårer vid Sveriges universitet och högskolor. SFS har 58 medlemskårer vilka 
tillsammans representerar 390 000 studenter och doktorander. 

Förslaget: Boverket föreslår att gränsvärdet för ljudnivåskillnad (“ljudisolering”) mellan 
lägenhet och korridor i  studentkorridorer sänks från 44 dB till 40 dB jämfört med tidigare 
förslag. Boverket föreslår även att gränsvärdet för ljunivåskillnad mellan lägenhet och övriga 
utrymmen inom studentbostäder med delade bostadsfunktioner sänks från 52 dB till 44 dB 
jämfört med tidigare förslag. Boverket föreslår även att gränsvärdet för ljunivåskillnad 
mellan lägenheter sänks från 52 dB till 48 dB jämfört med tidigare förslag.

SFS avstyrker förslagen.

SFS vill poängtera att studenter därför har ett större behov av arbetsro jämfört med andra 
grupper. Det är vanligt att studenter studerar hemifrån. Studier är en kognitivt krävande 
process som i hög grad påverkas negativt av störande omgivningsljud. Det finns därför starka 
skäl att ha extra höga gränsvärden för buller i studentlägenheter. SFS anser dock att det är 
rimligt att samma gränsvärden gäller för alla grupper, inte minst eftersom många studenter 
bor i andra lägenheter än studentbostäder.

Det är dessutom vanligt och naturligt att det förekommer sociala aktiviteter i de 
gemensamma utrymmena. Ofta fungerar de gemensamma utrymmena som både vardagsrum 
och matplats för de boende. Det är samtidigt viktigt att studenterna har studiero i sin 
lägenheten, även på kvällar och helger. Därför måste ljudisoleringen mellan gemensamma 
utrymmen och lägenheter vara god.



Boverket beräknar totala kostnadsbesparingen till mindre än 6.000 kronor för dörrar och 
3.000 kronor för väggar per boendeenhet. Med en avskrivningstid om 25 år motsvarar det 
30 kronor i månaden, vilket rimligen kan betraktas som försumbart.
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